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Projekto rengėjas: Švietimo, mokslo ir sporto ministerija. 

Projekto tikslas: pakeisti Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašą 

(toliau – Aprašas), atsisakant neveiksmingų lėšų naudojimo apribojimų. 

Dabartinė situacija. Iš Ateities ekonomikos DNR plano skiriamos lėšos skaitmeninio ugdymo plėtrai 

(po 2,5 eurus mokiniui per mėnesį, 40 eurų mokiniui per visą laikotarpį). Ne daugiau kaip 30 proc. šių 

lėšų gali būti skiriama IKT įrangai įsigyti. 

Mokyklos, naudodamos ugdymo lėšas, turi laikytis Apraše nustatytų ribojimų, nurodančių, kokią dalį 

lėšų reikia skirti tam tikrai ugdymo reikmei. Toks reglamentavimas riboja mokyklų galimybes 

nukreipti ugdymo lėšas taip, kad būtų geriausiai atliepiami konkrečios mokyklos poreikiai. Problema 

ypatingai išryškėjo karantino metu, nes dėl objektyvių priežasčių nepanaudotų lėšų negalima nukreipti 

kitoms ugdymo reikmėms tenkinti. 

Projekto esmė. Projektu siūloma: 

1. Tikslinti Ateities ekonomikos DNR plane skirtų lėšų panaudojimo reglamentavimą nurodant, 

kad apskaičiuojant lėšas IKT įrangai įsigyti įvertinamos per visą plano įgyvendinimo 

laikotarpį skirtos lėšos. 

2. Pripažinti netekusiu galios Aprašo 15 punktą, nustatantį lėšų naudojimo apribojimus pagal 

konkrečias ugdymo reikmes. 

Papildomų lėšų Projektui įgyvendinti nereikės. 

Numatoma nauda: bus užtikrintas didesnis mokyklų savarankiškumas paskirstant mokymo lėšas 

konkrečiai mokyklai efektyviausiu būdu. 

Atitiktis Vyriausybės programai: tiesiogiai Vyriausybės programos neįgyvendina. 

Derinimas: Projektas derintas su Teisingumo, Finansų ministerijomis, Lietuvos savivaldybių 

asociacija (be pastabų), Lietuvos švietimo ir mokslo profesine sąjunga (be pastabų). Projektas 

svarstytas 2020 m. lapkričio 10 d. tarpinstituciniame pasitarime, koreguotas atsižvelgiant į 

Teisingumo, Finansų ministerijų ir Vyriausybės kanceliarijos Socialinės politikos grupės pastabas. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pastabų ir pasiūlymų neturi. 

Dalykinio vertinimo išvada. Siūlytume svarstyti Vyriausybės posėdžio B  dalyje. 
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